
                                Zápis č. 25 ze schůze Zastupitelstva obce Rokytňany,

která se konala dne 14.4.2025

Přítomni:

M. Hrušová,  S.Chaloupecký, J.Calvittiová, R.Calvitti, B.Hanuš, M.Kužel

Omluvena:

J.Sacherová

Program:

- plnění úkolů z minulého zastupitelstva

- zpráva starostky o vyřízené korespondenci

- diskuse

Starostka M. Hrušová zahájila schůzi a uvítala přítomné. Návrh programu byl schválen všemi 
přítomnými členy OZ. Ověřovatelem zápisu schválen S.Chaloupecký .

Kontrola plnění úkolů z minulé schůze

1) Nadále  sledovat  provoz vodovodu – vodné uhrazeno.  Připomínka ke kolísání  koncentrace
chloru a tlaku vody. M.Hrušová

2) Zajistit  součinnost  při  realizaci  DČOV.  –  konečně  došlo  k posunu  ohledně  stavebního
povolení,  Bylo nám přislíbeno, že v příštím týdnu se stavební úřad v Jičíně konečně začne
zabývat naší žádostí s tím, že si jsou vědomi dlouhého čekání a budou se snažit žádost vyřídit
bezodkladně,-  M.Hrušová

3) Zajistit  dodržování  předpisů  v  péči  o  lesní  pozemky  v  součinnosti  s  LČR  –  trvá-
S.Chaloupecký

4) Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne – trvá
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

5) Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s
dodavatelem stavby DČOV – úkol trvá, po souhlasu SÚS bude provedeno zatrubnění příkopu
dle požadavku odboru ŽP MěÚ Jičín - S.Chaloupecký, B.Hanuš, M.Kužel

6) Zajistit opravu cesty na nádraží - oprava proběhla. Náhrada od pojišťovny byla 100067 Kč,
vynaložené  náklady  na  opravu  zatím  115800  Kč  –  ještě  bude  dalším  nákladem položení
asfaltu. – B.Hanuš



7) Zajistit havarijní opravu čekárny v DR – provede firma Baloun jakmile to umožní počasí -
B.Hanuš -

8) Zajistit opravu cest po zimě – splněno B.Hanuš

9) Objednat ošetření stromů –  zatím provedeno ošetření lip v HR, práce budou pokračovat 
M.Hrušová, B.Hanuš

10) Provést opravu kanálů na návsi v DR – trvá -B.Hanuš

11) Připravit akci čarodějnice – splněno, M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

Zpráva o vyřízené korespondenci

- Vydán  společný  souhlas  s provedením  stavebního  záměru  č.p.  54  v Dolních
Rokytňanech

- Podána informace o přípravě auditu za rok 2024, který se koná 28.4.2025

- Byly objednány velkoobjemové kontejnery na 23.5.2025

- Žádost o souhlas se zemědělským oplocením pozemku p.č. 39/1 a 39/2 v k.ú. DR –
hlasováno 6 pro

Diskuze

• Zhodnocení  brigády  –  přišlo  poměrně  málo  lidí,  přesto  se  udělal  kus  práce.  Na
podzimní brigádě bude třeba ošetřit porost u pomníku v DR a v květináčích na hřišti

• Čarodějnice  30.4.2025  jako  obvykle  –  průvod  od  18.00  hod  /sraz  na  plácku  u
Žďánských/ + opékání buřtů + pálení ohně v kravíně. Roští na oheň –projednáno s
majitelem Markem Říhou. Nutno zajistit cisternu

• Předběžně projednána příprava dětského dne 14.6 2025

U S N E S E N Í   Č.  25

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí:

zprávu starostky o vyřízené korespondenci

Obecní zastupitelstvo souhlasí



S oplocením pozemku p.č.39/1 a 39/2 v k.ú. DR

Obecní zastupitelstvo ukládá:

1. Nadále sledovat provoz vodovodu – M.Hrušová

2. Zajistit součinnost při realizaci DČOV,  M.Hrušová

3. Zajistit dodržování předpisů v péči o lesní pozemky v součinnosti s LČR –trvale 
S.Chaloupecký

4. Realizovati opravy čekárny v DR – B.Hanuš

5. Průběžně regulovat provoz veřejného osvětlení, aby doba svícení odpovídala délce dne –trvale
HR M.Kužel, DR S.Chaloupecký

6. Připravit plán postupné opravy kanalizace dle požadavku vodoprávního úřadu v součinnosti s 
dodavatelem stavby DČOV – S.Chaloupecký,  B.Hanuš,  M.Kužel

7. Zajistit opravu cesty na nádraží – B.Hanuš

8. Zajisti opravu cest po zimě – B.Hanuš

9. Objednat ošetření stromů –  M.Hrušová, B.Hanuš

10.  Provést opravu kanálů na návsi v DR – B.Hanuš

11. Připravit akci čarodějnice - M.Hrušová, J.Sacherová, J.Calvittiová

12. Zajistit přistavení cisterny k ohni – B.Hanuš

Hlasováno –  6 pro – usnesení bylo schváleno

Starostka poděkovala přítomným a v 18.00 hod schůzi ukončila. Příští zastupitelstvo  
27.5.2025 v 17.00 hod

Zapsala: Ověřil:




